
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Pārgrozījumi un papildinājumi karaklau-

sības likumā.
Noteikumi par Liepājas brīvostu.
Noteikumi par kredītiestāžu un apdroši-

nāšanas akciju sabiedrību rezerves
kapitālu.

Papildinājums likumā par kinematogrāfiem.
Pārgrozījums likumā par tirdzniecību ar

poligrāfisko [iestāžu ražojumiem, par
bibliotēkām un lasītavām.

Rīkojums par,Daugavpils muitas Demenes
muitas punkta slēgšanu.

Takse telefona satiksmei starp visu Lat-
viju un visu Franciju.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījumi un papildinājumi

karaklausības likumā.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Karaklausības likumā (Lik. krāj. 1923. g.

94, 1925. g. 52, 1927. g. 28, 1928. g. 91 un
1929. g. 192) izdarīt šādus pārgrozījumus
un papildinājumus:

I.
15. p. 1. punkta pēdējo teikumu, 16. p.

piezīmes pēdējo teikumu, 31., 72. p.,
74. p. ar tā 1. piezīmi, 98. p., 102. p. pirmo
teikumu, 103., 120. p. ar tā 3. piezīmes
pirmo teikumu, 122. p. pirmo teikumu,
125. un 132. pantu izteikt šādi:

15
1) Kara ministrim ir tiesība no-

teikt, kādas karaspēka vienības kādai
ieroču šķirai pieskaitāmas, kā arī līdz
1931. gadam, ieskaitot, aizturēt obligā-
toriskā aktīvā kara dienestā vēl uz 3 mēne-
šiem vajadzīgo skaitu karavīru.

16 :

Piezīme Tāpat obligā-
toriskā aktīvā kara dienesta kara-
vīriem izdienā nav ieskaitāms laiks,
kas pavadīts ārstēšanās nolūkā slim-
nīcā un slimības dēj atvaļinājumā
kopsummā vairāk par 2 mēnešiem.

31. Kas nav pietiekoši attīstījies vai
atspirdzis pēc pārciestas grūtas slimības,
vai kas slimo ar kaitēm, kurās paredzama
zveseļošanās, tam karaklausības kommisija
var atlikt iesaukšanu uz laiku, kādu viņa
atzīst par vajadzīgu, bet ne ilgāku par
5 gadiem, pie kam atlikšanu var piešķirt
vienā vai vairākos paņēmienos. Piec-
gadīgai atlikšanai izbeidzoties, derīgie ie-
skaitāmi aktīvā kara dienestā vai zemes-

sargos, skatoties pēc veselības stāvokļa,
bet nederīgie atsvabināmi pavisam no
kara dienesta.

72. Kara dienestā pieņemto iedalīšanas
laiku un kārtību nosaka kara ministris.
Līdz iedalīšanai karaspēka daļā kara
dienestā pieņemtie atlaižami uz mājām.
Uz mājām atlaistiem noteiktā laikā jāie-
rodas sapulcēšanās vietā gada laikam pie-
mērotā apģērbā, ņemot līdzi uzturu trim
dienām. Kara dienestā pieņemto pilsoņu
ierašanās laikā sapulcēšanās vietā un viņu
nosūtīšanas laikā uz karaspēka daļām aiz-
liedzama reibinošu dzērienu pārdošana,
saskaņā ar šā likuma 132. pantu.

74. Izdevumi, kas saistīti ar gads-
kārtēju iesaukšanu, pieņemšanu kara die-
nestā, pieņemto kara dienestā nosūtīšanu
uz karaspēka daļām, līdz turpmākam
rīkojumam atvaļināto karavīru iesaukšanu
aktīvā kara dienestā un ar mobilizāciju,
izņemot izdevumus, kurus sedz pašvaldības
iestādes saviem līdzekļiem, ņemami uz
valsts rēķinu.

1. piezīme. Sapulcēšanās vietām uņ
karaklausības kommisijas sēdēm vaja-
dzīgās telpas mobilizācijas, gadskārtē-
jās un līdz turpmākam rīkojumam
atvaļināto karavīru iesaukšanas un
nosūtīšanas gadījumos ierīko un ierāda
vietējās pašvaldības iestādes. Izde-
vumus telpu nomai, apkurināšanai,
ierīkošanai, apgādāšanai ar vajadzīgo
inventāru un apgaismošanai, kā ari
kancelejas izdevumus sedz pašvaldības
iestādes no saviem līdzekļiem.

98. Līdz turpmākam rīkojumam at-
vaļinātie karavīri, rezervisti un zemessargi
dzīves vietas pārmaiņas gadījumā paziņo
par to jaunai reģistrācijas iestādei 3 dienu
laikā, skaitot no ierašanās jaunā dzīves
vietā. Šādsziņojums iesniedzams personīgi
vai ar rakstu, vai caur pilnvarotu personu,
uzrādot karaklausības apliecību. Reģistrā-
cijas iestāde paziņo par to 7 dienu laikā
vietējam kara apriņķa priekšniekam.

102. Izbraucot uz ārzemēm un atgrie-
žoties no ārzemēm līdz turpmākam rīko-
jumam atvaļinātiem karavīriem, rezer-
vistiem un zemessargiem nekavējoties jā-
ziņo par to reģistrācijas iestādei, kura iz-
dara atzīmi grāmatās un 3 dienu laikā
paziņo par to kara apriņķa priekšniekam.

103. Dokumentu paraugus, kā arī līdz
turpmākam rīkojumam atvaļināto un re-
zerves karavīru reģistrācijas un kontroles
noteikumus izdod kara ministris. Līdz
turpmākam rīkojumam atvaļinātiem kara-
vīriem, rezervistiem un zemessargiem jā-
iesniedz par sevi attiecīgām kara resora
iestādēm noteiktā laikā ziņas, kādas noteic
kara ministris.

120. Iesaucamiem pilsoņiem, ja nav
norādīts ierasties citā vietā un laikā, jāie-
rodas sapulcēšanās vietā: tiem, kas dzīvo
pilsētās, kur atrodas sapulcēšanās vieta,
un šo pilsētu apkārtējos pagastos un pil-
sētās līdz 20 kilometru attālumā — pirmā
mobilizācijas dienā pulksten 8 no rīta,
līdz 50 kilometru attālumā dzīvojošiem —
otrā mobilizācijas dienā pulksten 8 no
rīta un tālāk dzīvojošiem — trešā mobili-
zācijas dienā pulksten 8 no rīta. Ierodoties
sapulcēšanās vai citā norādītā vietā, iesau-
camiem karavīriem ir tiesība lietot par
brīvu dzelzceļu vilcienus, uzrādot kara-
klausības apliecības. Līdz ar iesaucamiem
jāierodas: no pagastiem — pagasta valdes
pārstāvim un no pilsētām, kur rezervistu
reģistrāciju ved policija,—policijas iestādes
pārstāvim, bet kur to ved pilsētu valdes
— pilsētas valdes pārstāvim

3. piezīme. Iesaucamie, kuri dzīvo
tālāk par 20 kilometriem no sapulcē-
šanās vietas, pēc iespējas nogādājami
sapulcēšanās-vietā vai tuvākā dzelz-
ceļu stacijā ar šķūtniekiem, kurus
norīko: pagastā — pagasta valde, bet
pilsētā — policijas priekšnieks, ja tāds

. 'ir, vai pilsētas valde,.ja pilsētā poli-
cijas priekšnieka nav

122. Vīriešu kārtas personas: 1) kas
kalpo karaspēka daļās, kara iestādēs, vai
kara resora uzņēmumos uz brīvu līgumu
štatos paredzētos amatos un 2) šo daļu,
iestāžu un uzņēmumu amatnieki un kvali-
ficēti strādnieki, kas nokalpojuši šajās
karaspēka daļās, kara iestādēs, vai kara
resora uzņēmumos uz brīvu līgumu virs
Štatos paredzētiem amatiem ne mazāk par
3 mēnešiem, mobilizācijas gadījumā uz-
skatāmi par iesauktiem aktīvā kara die-
nestā

125. Ar mobilizācijas izsludināšanu vi-
sām valsts iestādēm, ieskaitot arī centrālās,
kā ari pašvaldības iestādēm ir jāpāriet uz
tikpat intensīvu darbības iekārtu, kāda
tiek vesta armijas iestādēs, pie kam darba
laiks ir pilnīgi jāsaskaņo ar armijas iestāžu
darba laiku.

132. Mobilizācijas laikā slēdzamas reibi-
nošu dzērienu pārdotavas: degvīna un vīnu
tirgotavas, restorāni, traktieri un citi
krodzniecības veikali un pārtraucama,rei-
binošu dzērienu pārdošana: dzelzceļu sta-
ciju bufetēs, kuģu un starptautisku vagonu
bufetēs, biedrību, izstāžu, tirgus, teātru un
citu izrīkojumu bufetēs, pārtikas vielu
pārdotavās, ēdienu veikalos, ēdienu galdos,
tējnīcās un citos tamlīdzīgos uzņēmumos,

II.

10. p., 13. p., 26. p. piezīmē, 32. p., 44. p.
4. un 6. punktā un 1. piezīmē, 51., 56., 65.,
71., p., 83. p. piezīmē, 111., 115., 118. p.
un XI nodaļas virsrakstā izdarīt šādus
pārgrozījumus:

10. pantā vārdus ,,uz sevišķu šai likumā
paredzētu noteikumu pamata ,,atvietot ar
vārdiem ,,pie kam, brīvprātīgie pieņemami
kara dienestā tādā pašā kārtībā un laikā,
kā gadskārtēji iesaucamie pilsoņi"..

13. panta pirmā teikuma vārdus ,,Obli-
gātoriskā aktīvā kara dienestā iesaucamo
pilsoņu" atvietot ar vārdiem ,,pilsoņu
iesaukšana obligātoriskā aktīvā kara die-
nestā, t. i. viņu".

26. panta līdzšinējo piezīmi pārdēvēt
par ,,1. piezīmi".

32. pantā, pēc vārdiem ,,no kara die-
nesta" iespraust vārdus ,,vai ieskaitāmi
zemessargos".

44. p. 4. punktā, pēc vārda ,,personas "
atvietot vārdu ,,un" ar kommatu un pēc
vārdiem ,,kara dienestam" pievienot vār-
dus ,,un pieņemt kara dienestā vajadzības
gadījumā, ar izārstēšanu slimnīcā".

44. p. 6. punkta beigās pievienot šādu
jaunu teikumu: ,,Pārbaudi kommisijā
var izdarīt kā uz savu iniciatīvu, tā arī uz
lūgumraksta pamata, ja no pēdējās, ap-
skates pagājis viens gads vai vairāk, pie
kam kara dienestam derīgie zemessargi, kas
nav izpildījuši obligātorisko aktīvo kara
dienestu un ir jaunāki par 30 gadiem,
ieskaitāmi aktīvā kara dienestā".

44. p. 1. piezīmes beigās pievienot šādu
teikumu:

,,Policijai ir tiesība turēt šos pilsoņus
apcietinājumā līdz karaklausības kommi-
sijas sēdes dienai vai viņu iedalīšanai kara-
spēka daļās".

51. pantā strīpot vārdu ,,miestu" un šo
pantu papildināt ar šādu jaunu teikumu:
,;Tāpat līdz iesaukšanas iepriekšējā gada
1. augustam jāpieteicas arī karaklausības
gados (līdz 50 g.) esošiem pilsoņiem, kas
pieņēmuši Latvijas pavalstniecību vai
atgriezušies no ārzemēm un nav vēl izpil-
dījuši obligātorisko aktīvo kara dienestu
Latvijas armijā".

56. panta beigās pievienot sadu teikumu:

„Jā pēc ārējā izskata noteiktais vecums
nesakrīt ar ve'cumu, kāds uzrādīts vēlāk
iesniegtos neapšaubāmos dokumentos, tad
iepriekšējais kommisijas lēmums revidējams
un vecums skaitāms pēc šiem dokumen-
tiem".

65. panta pēdējās daļas otrā teikumā
vārdus ,,kara apriņķa pārvaldē" atvietot
ar vārdiem ,,apriņķa karaklausības kommi-
sijā".

71. pantā strīpot vārdus ,,un apstiprina
tos ar savu parakstu".

83. p. piezīmi papildināt ar šādu jaunu
teikumu: „Karavīri sūdzības par kara
slimnīcas ārstu kommisijas lēmumiem ie-
sniedz savai priekšniecībai, kura tās no-;
sūta Karaklausības virskommisijai izlem-
šanai.

111. pantā vārdus ,,pagastos miestos"
atvietot ar vārdiem ,,pagastu un pilsētu
valdēs".

115. pantā vārdu ,,miestu" atvietot ar
vārdu ,,pilsētu ".

118. pantā, pēc vārdiem ,,kara dienestā"
iespraust vārdu ,,kara ".

XI. nodaļas virsrakstā strīpot vārdus
,,Piederība pie kara apriņķiem un iesauk-
šanas iecirkņiem, kā arī".

III.

Papildināt 26. pantu ar 2. piezīmi un
74. pantu ar 2. piezīmi:

26. p. 2. piezīme. Aktīvā kara dienestā;
iesauktie (108. p.) līdz turpmākam
rīkojumam atvaļinātie karavīri un
rezervisti, ja viņi ir valsts un pašval-
dības iestāžu darbinieki, viena mēneša
laikā, pēc viņu atvaļināšanas no aktīvā
kara dienesta, patur tiesību ieņemt
vai nu savas agrākās vai līdzīgas
vietas.

74. p. 2. piezīme. Sludinājumus par pil-
soņu iesaukšanu obligātoriskā aktīvā
kara dienestā, līdz turpmākam rīko-
jumam atvaļināto karavīru iesauk-
šanu aktīvā kara dienestā un rezer-
vistu iesaukšanu apmācībā, kā ari
par kontroles sasauksmēm, mobili-
zāciju un mobilizācijas mēģinājumiem
attiecīgās valsts un pašvaldības ie-
stādes var uzlīmēt uz jebkuras valstij,
pašvaldībai vai privātai personai pie-
derošas ēkas sienām, sētām, stabiem
u. t. 1. Nekādu atlīdzību par varbūtē-,
jiem šādu priekšmetu bojājumiem to!
īpašnieki no valsts nesaņem.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Kara ministris M. Vāciets/

Papildinājums likumā
par kinematogrāfiem.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.)

Likumu par kinematogrāfiem (Lik. kr.
1926. g. 24) papildināt ar šādu jaunu
18. pantu:

18. Vainīgiem par šā likuma pārkāp-
šanu draud kriminālatbildība.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.

Ministru prezidentsH.Celmiņš.Izglītības ministris E. Ziemels.,
Iekšlietu ministris E. Laimiņš.;

Pārgrozījums likumā
par tirdzniecību ar poligrāfisko
iestāžu ražojumiem, par bibliotē-

kām un lasītavām.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Likuma par tirdzniecību ar poligrāfisko

iestāžu ražojumiem, par bibliotēkām un
lasītavām (Lik. kr. 1924. g. 174) 5. pantu
izteikt šādi:

5. Ja izdevniecības, poligrāfisko iestāžu
ražojumu veikala, bibliotēkas vai lasītavas
īpašnieks vai atbildīgais vadītājs vai kol-
potieris nav Latvijas pilsonis, vai ja tiesa
viņu sodījusi ar sodu, augstāku par arestu,
un ar naudas sodu, kaut arī bez tiesību
ierobežojuma, tad apriņķa priekšnieks vai
pilsētas prefekts izsniedz 3. pantā minēto
paziņojumu tikai ar iekšlietu ministra
piekrišanu.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
Minist .ru prezidents H. Celmiņš.
Iekšlietu ministris Ed. Laiminš.

Maksa par „Valdības Vēstnesi"-
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

DJ,rf„
Pan iS (saņemot ekspedīcijā)

e22,— parfc
V2 gadu 12,— gadu 18 —3 men- 6,— 1/2 gadu 10^—1 .. . 2,— 3 mēn 5Piesūtot pa pastu 1 , 1*70un pie atkalpār- Par 'atsevišķu

devējiem — 12 numuru ..' .... _ 10

Latvijas valdības
^^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^Msvē un svētkudienas

R e d a k c ' i a:
C^^S^^M

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pili jsfo 2. Tālrunis 20032
^^^^^»^ Rīgā, pilī N2 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11-12 ^T* Atvērts no ,ksten Q_

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1930. g. 10. oktobri

Nr. 77.
§ i-

Pārvietoju dienesta labā:
Kurzemes divizijas pārvaldes kapteini

Pauli Celli un jātnieku pulka kapteini
Alfonsu Emilu Fridrichsonu vienu otra
vietā; tāpat Zemgales divizijas pārvaldes
kapteini Fridrichu Švānbergu un Jāt-
nieku pulka kapteini Kārli Rūdolfu
Upīti vienu otra vietā.

§2.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam Galvenās inten-
dantūras pārvaldēs kapteini Jāni Biti.

§3.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarakstiem

š. g. 29. septembrī mirušo 1. Liepājas
kājnieku pulka virsleitnantu Jūliju Arvīdu
Sūksi.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministris M. Vācietis.



valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Zemkopības departaments paziņo, ka

pamatojoties uz eksportējamo augļu un
ogu kontroles likumu (,,Vald. Vēstn."
53. num. — 1927. g.) un instrukciju
(„Vald. Vēstn." 185. num. — 1927. g.)
firma ,,L. Milners u. D. Labkovskis, Rīgā,
Kungu ielā N° 25, 1930. g. 8. oktobri
reģistrēta kā augļu un ogu izvedēja uz
ārzemēm.
17574 Zemkopības departaments.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 4. oktobra rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz Stefana S k u r v ī ša
meklēšanu, kas uzsākta ar paziņojumu 1930. g.
„Valdības Vēstneša" 218. numurā.

1930. g. 7. oktobrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. R u m p e.

Latvija un citas valstis

Latvija un Igaunija.

Igaunijas ievērojamais ģenerālis Lai-
doners piesūtījis ģenerāļa P. Radziņa
nāves gadījumā Lāčplēša kara ordeņa
domes priekšsēdētājam šādu telegrammu:

Atļaujat priekšsēdētāja kungs, Jums un
Lāčplēša ordeņa kavalieru saimei izteikt
Brīvības Krusta brāļu patieso līdzjūtību
sakarā ar Brīvības krusta un Lāčplēša
ordeņa kavaliera cienītā ģenerāļa Radziņa
nāvi.

J. Laidoner
ģenerāl-lejtnants,

Brīvības Krusta brāļu centrālās
apvienības priekšnieks.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Londonā, II. oktobrī. Latvijas sūtnis
Lielbritānijā Fr. Vesmanis ar sūtniecības
padomnieku L. Ēķi vakar bija klāt
„R" 101 katastrofas upuru svinīgā pie-
miņas dievkalpojumā Sv. Pāvila katedrālē.
Sūtniecība šodien ņems dalību bēru
gājienā.

KURSI

Rīgas biržā 1930. gada 11. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,188
1 Anglijas mārciņa 25,18—25;23

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,45—101,20
100 Itālijas liru 27,06—27,27
100 Zviedrijas kronu 138,95^139,65
100 Norvēģijas kronu .... 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,70—209, 75
100 Vācijas marku 123,10—123,75
100 Somijas marku 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu ... . . 137,80—138, 50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg , 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
60/0 Zemes bankas ķī 'lu zīmes . 92—93
8% Hipotēku banka' s ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skiijevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Noteikumi par Liepājas brīvostu.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)

1. Vispārēji noteikumi.
1. Liepājas brīvosta ir autonoms valsts

uzņēmums, kas darbojas uz 1921. g.
20* maija likuma par brīvostām (Lik.
kr. 103) un šo noteikumu pamata, un bauda
visas juridiskas personas tiesības.

2. Uzņēmuma uzdevums ir veicināt
tirdzniecību, rūpniecību un kuģniecību,
kā arī starptautisko preču apmaiņu caur
Latviju.

3. Brīvosta ierīkojama Liepājas Jaunā
ostā. Tās robežas noteic un robežu grozī-
jumus apstiprina finanču ministris.

4. Uzņēmumam ir tiesības ierīkot brīv-
ostas robežās visādas ostas labierīcības,
kuģu būvētavas un fabrikas, kā ari būvēt
ēkas un noliktavas. Šos darbus uzņēmums
var izdarīt ar saviem līdzekļiem, vai arī
attiecīgas tiesības iznomāt privātiem uz-
ņēmējiem.

5. Uzņēmums lieto zīmogu, kura vidū
ir mazais valsts ģerbonis un ap to uzraksts
,,Liepājas brīvosta".

6. Uzņēmums ved grāmatas pēc du-
bultās grāmatvešanas sistēmas.

II. Uzņēmuma līdzekļi.

7. Uzņēmuma aktīvā ieskaitāmas visas
valstij piederošās būves un ostas labierī-
cības, kuras atrodas brīvostas robežās.
Aktīva posteņu novērtējumus apstiprina
finanču ministris, un to kopsumma sastāda
uzņēmumā ieguldīto kapitālu.

8. Uz finanču ministra priekšlikumu
Ministru kabinets atvēl uzņēmumam vaja-
dzīgo rīcības kapitālu no valsts budžetā
šim nolūkam paredzētām summām.

9. Uzņēmuma rezerves kapitāls sa-
stādās no šo noteikumu 28. pantā paredzē-
tiem atskaitījumiem no brīvostas tīrās
peļņas. Rezerves kapitāls izlietojams tikai
varbūtējo zaudējumu un neparedzētu iz-
devumu segšanai ar katrreizēju finanču
ministra piekrišanu.

10. Uzņēmuma ienākumi ir:
1) brīvostas nodevas;
2) atlīdzība par iznomātām vai izīrētām

noliktavām, laukumiem, ūdeņiem un
ostas labierīcībām;

3) soda naudas, un
4) dažādi nejauši ienākumi.

Piezīme. Šinī pantā minēto ienā-
. kurnu apmērus un iekasēšanas kār-

tību nosaka sevišķi noteikumi, sa-
skaņā ar likuma par brīvostām
21. un 22. pantu.

11. Uzņēmumam ir tiesība ar katrrei-
zēju finanču ministra piekrišanu kreditē-
ties valsts vai privātās kredītiestādēs, bet
ne augstāk kā 60% apmērā no uzņēmuma
aktīva vērtības.

Uzņēmuma brīvie līdzekļi noguldāmi
Latvijas bankā.

12. Pret trešam personām uzņēmums
atbild tikai ar savu mantu.

III. Uzņēmuma pārvaldīšana.
13. Brīvosta atrodas finanču ministra

pārziņā.
14. Brīvostas pārvalde sastāv no di-

rektora un 2 pārvaldes locekļiem, kurus
uz finanču ministra priekšlikumu ieceļ
Ministru kabinets uz 3 gadiem. Pirmos
3 gados, skaitot no šo noteikumu spēkā
stāšanās dienas, ikgadus pēc lozes izstājas
viens no pārvaldes locekļiem, ieskaitot
direktoru, bet nākošos gados — tas, kura
pilnvaras ilgušas 3 gadus. Izstājušos var
iecelt no jauna.

15. Pārvalde ir uzņēmuma likumīgā
pārstāve visās lietās. Viņa rikojas šo
noteikumu robežās bez sevišķas pilnvaras
un ir atbildīga finanču ministrim par uz-
ņēmuma mantu un darbību.

16. Direktors tin pārējie uzņēmuma
darbinieki saņem atalgojumu uz brīva
līguma pamata, pie kam algas nosaka
Ministra kabinets uz finanču ministra
priekšlikumu.

Piezīme. Ja uzņēmuma direktors
ieņem vēl otru algotu amatu valsts
vai arī valsts autonomā uzņēmumā,
šā panta kārtībā noteiktā alga sama-
zināma par 25%.

17. Pārvaldes locekļi saņem atlīdzību
tikai par sēdēm, kuras lielumu nosaka
Ministru kabinets, uz finanču ministra
priekšlikumu.

18. Uzņēmuma darbinieku skaitu no-
saka finanču ministris. bet tos pieņem uņ
atlaiž uz direktora priekšlikumu pārvalde.

19. Pārvalde notur sēdes pēc vajadzī-
bas. Sēdes sasauc un vada direktors.
Pārvaldes lēmumi ir pilntiesīgi, ja lemšanā
piedalās visi pārvaldes locekļi. Direktora
vai kāda pārvaldes locekļa slimības, ko-
mandējuma, atvaļinājuma vai citā prom-

būtnes gadījumā, iztrūkstošā vietā sēdē
ar balsstiesību piedalās finanču ministra
šiem gadījumiem noteikta persona. Par
pārvaldes sēdēm vedami protokoli, kurus
paraksta visi sēdes balsstiesīgie dalībnieki.

20. Pārvalde jautājumus izlemj ar balsu
vairākumu. Direktors resp. pārvaldes
loceklis nenes atbildību par lēmuma sekām,
ja tas licis protokolēt, ka balsojis pretim
vai palicis pie atsevišķām domām.

21. Pārvaldes izlemšanai piekrit:
1) izšķirt jautājumus par ostas territo-

rijas izbūvi;
2) izšķirt jautājumus par nekustamas

mantas iegūšanu un uzņēmumam
piederošās nekustamās mantas ap-
grūtināšanu un apdrošināšanu;

3) izdarīt kustamas mantas pirkšanu,
pārdošanu un apdrošināšanu;

4) izdot noteikumus par kārtību, dar-
bību un kustību brīvostā, saskaņojot
vajadzības gadījumā izstrādātos pro-
jektus ar attiecīgo ieinteresēto valsts

iestāžu ieskatiem;
5) iznomāt vai izīrēt uzņēmuma mantas

un brīvostas territoriju un slēgt
visāda veida līgumus;

6) izstrādāt noteikumus attiecībā uz
10. p. 1. un 2. punktā paredzētiem
uzņēmuma ienākumiem;

7) kreditēties uzņēmuma vajadzībām;
8) noteikt iekšējas iekārtas, darbvedī-

bas un grāmatvedības kārtību, iz-
strādājot attiecīgas instrukcijas;

9) sastādīt gada pārskatus, bilances,
budžetus un darbības plānus un
izstrādāt priekšlikumus par tīrās
peļņas sadalīšanu:

10) pieņemt un atlaist uzņēmuma dar-
biniekus;

11) uzlikt likumā par brīvostām 22. un
23. pantā paredzētos sodus;

12) nokārtot strīda lietas izlīguma vai
tiesas ceļā.

Piezīme. Sā panta 1., 2., 4., 6.,

7., 8. un 9. punktā paredzētie jau-
tājumi iesniedzami apstiprināšanai
finanču ministrim. Bez tam
8. punktā norādītās instrukcijas
saskaņojumas ar Valsts kontroles
atzinumiem.

22. Uzņēmuma ordrus, tekošu rēķinu
čekus, rēķinus un naudas un citus vērtību
apgrozījumu dokumentus paraksta direk-
tors un līdzparaksta atbildīgais grāmat-
vedis, bet vispārējo sarakstīšanos — darb-
vedis. Līgumus, pilnvaras, vekseļus, kre-
dīta pieprasījumus un citas līdzīgas aktis
un saistības paraksta direktors un viens
pārvaldes loceklis.

23. Pārvalde rikojas tikai apstiprināto
budžetu robežās.

24. Direktoru un pārvaldes locekļus,
ja viņu darbība izrādītos neapmierinoša,
var atcelt no amata Ministru kabinets uz
finanču ministra priekšlikumu.

25. Muitas darbību brīvostā un brīv-
ostas territorijas apsargāšanu, ciktāl to
neparedz likuma par brīvostām attiecīgie
noteikumi, noteic sevišķa instrukcija, kuru
izstrādā Muitas departaments saziņā ar
brīvostas pārvaldi un apstiprina finanču
ministris.

26. Brīvostā izpildāmie būvdarbi sa-
skaņojami ar Jūrniecības departamenta
aizrādījumiem. Pēdējais apstiprina ari
galīgos būvplānus. Ar valsts- līdzekļiem
izdarāmās būves vada Jūrniecības depar-
taments, bet privātā nomnieka būves
atrodas šā departamenta pārraudzībā.

IV. Darbības pārskats, peļņas sa-
dalīšana un revīzija.

27. Uzņēmuma darbības gads skaitāms
no 1. aprīļa līdz 31. martam. Par katru
notecējušo darbības gadu pārvalde, ne
vēlāk kā 3 mēnešu laikā, sastāda gada
pārskatu finanču ministra noteiktā veidā.

28. Katru gadu no uzņēmuma peļņas
atskaita līdz 20/0 no nekustamas mantas
un 5 līdz 20% no mašīnu un citas kustamas
mantas vērtības to amortizācijai. No tīrās
peļņas daļas, kas atlikusi pēc šā atskaitī-
juma, 10% pieskaita rezerves kapitālam,
līdz 20% ar Ministru kabineta piekrišanu
izmaksā tantjemās pārvaldei un uzņēmuma
darbiniekiem, ne vairāk kā 2 mēnešu algas
apmērā katram, bet atlikušo tīrās peļņas
daļu iemaksā valsts ienākumos.

Piezīme. Tantjemās aprēķinot pār-
valdes locekļiem, pēdējo alga katram
skaitāma 75% no direktora algas.

29. Obligātoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpinās tik ilgi,
kamēr tas sasniedz ',3 no pamata kapitāla.
Pēc tam atskaitījumus par labu rezerves
kapitālam pārtrauc un atlikušo peļņas
daļu iemaksā valsts ienākumos.

30. Ja rezerves kapitāls samazinātos
zem 29. pantā minētās normas, peļņas

pieskaitīšana atjaunojama līdz iztrūkuma
papildināšanai.

31. Ja pēc gada norēķina noslēgšanas
izrādītos, ka cēlušies zaudējumi, tie sedzami
no rezerves kapitāla, bet ja pēdējais izrādī-
tos par nepietiekošu, par zaudējumu seg-
šanu un varbūtēju pārvaldes atbildību
lemj uz finanču ministra priekšlikumu
Ministru kabinets.

32. Uzņēmuma kasi, grāmatvedību,
dokumentus, gada pārskatu un bilanci, kā
arī paša uzņēmuma darbību un tās sa-
skaņu ar instrukcijām un rīkojumiem,
pārbauda revīzijas kommisija, kura sastāv
no2valsts kontroliera un 1 finanču ministra
iecelta locekļa. Viens no valsts kontroliera
ieceltiem locekļiem ir revizījas kommisijas
priekšsēdētājs.

33. Revīzijas kommisija par savām
sēdēm ved protokolus, kurus līdz ar ziņo-
jumu un slēdzieniem iesniedz finanču
ministrim un valsts kontrolierim.

34. Uzņēmuma darbības pārskatu, līdz
ar revīzijas kommisijas ziņojumu un peļņas
sadalījuma projektu, pārvalde iesniedz
finanču ministrim apstiprināšanai.

V. Uzņēmuma likvidācija.
35. Par uzņēmuma likvidāciju uz fi-

nanču ministra priekšlikumu lemj Ministp.1
kabinets.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.

Ministra prezidents H. Celmiņš.
Finanču ministris A. Petrevics.

Noteikumi
par kredītiestāžu un apdrošināšanas
akciju sabiedrību rezerves kapitālu.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
1. Kreditlikumu (Lik. kop. XI sēj.

II. d.) X un XI sadaļā minēto kredīt-
iestāžu, kā arī apdrošināšanas akciju sabie-
drību rezerves kapitāls ieguldāms valsts
aizņēmumu obligācijās, vai, ar sevišķu
finanču ministra piekrišanu, — valsts ilg-
termiņa kredītiestāžu ķīlu zīmēs.

2. Rezerves kapitālu vērtspapīri uz-
rādāmi sabiedrību bilancēs atsevišķi.

Ar šo atvietoti 1925. g. 16. janvāra
(Lik. kr. 1925. g. 12) noteikumi par akciju
un paju sabiedrību rezerves kapitālu.

Rīgā^ 1930. g. 9. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Finanču ministris A. Petrevics.

Rīkojums Nr. 227
1930. g. 8. oktobrī.

Daugavpils muitas Demenes muitas punkta
slēgšana.

Finanču ministrija paziņo, ka ar š. g.
15. oktobri tiek slēgts atrod. Ilūkstes
apr. — Demenes pagastā, uz Latvijas-
Polijas robežas, Demenes, muitas punkts.

Visas minētā punktā ievadītās lietas
tiek nodotas Daugavpils muitai.

Finanču ministris A. Petrevics,
Muitas departamenta, direktora v. i.

A. Dinsbergs.

Takse
telefona satiksmei starp visu Latviju

un visu Franciju
no 1930. g. 1. oktobra.

No visas Latvijas ar Francijas
1. joslu (departamenti Meurthe-et- Ls

Moselle, Moselle, Rhin (Bas), Rhin
(Haut), Saone (Haute) et terri-
toire de Belfort, Vosges .... 13,20

2. joslu (departamenti Ain, Aisņe,
Ardenne, Aube, Cote-d'Or Doubš,
Jura, Marne, Marne (Haute),
Meuse, Niēvre, Nord, Oise Pas-de-
Calais, Rhone, Saone - et - Loire,
Seine, Seine-Infērieure, Seine-et-
Marne, Seine - et - Oise, Somme,
Vonne ............ 15,20

3. joslu (visa pārējā Francija, ieskai-
tot Korsiku) . 16,70
Apklusuma laikā (no pulksten.9 līdz 8)

aprēķina % no augšējās takses un īsti
?Ls 7,95, 9,15 un 10,05!

Par steidzamām sarunām maksa trīs-
kārtīga.

Zibenssarunas nav pielaistas.

Rīgā, 1930. g. 8. oktobri.

Pasta un telegrāfa direktors A. Auziņš.
Ekspluatācijas pārvaldes

priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu un attiecinu ari uz
mazākuma tautību skolām.

1930. g. 10. oktobrī.
Izglītības ministris E. Ziemel .is.

Rīkojums skolu priekšniekiem.
Sakarā ar bijušā armijas štāba priekš-

nieka Latvijas brīvības cīņillaikā ģenerāļa
Pētera Radziņa nāves gadījumu skolu
departaments uzaicina skolu priekšniekus
iekārtot vidus- un arodu skolās pēc šī
rīkojuma saņemšanas tuvākajā dienā pē-
dējā darba stundā referātu par Latvijas
armijas brīvības cīņām un ģenerāļa Radziņa
nopelniem šinīs cīņās. Pamatskolu V un
VI klasē veltījama minētajam tematam
pirmā vēstures stunda.

Rīgā, 1930. g. 10. oktobrī. JV» A-858.

Skolu departamenta direktors
K.Ozoliņš.

Sekretārs V. Vīgants.

Redaktors M. Ārons.



Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1930. g. 9. jūlijā mirušā
Indriķa Jura d. Ekšteina, 1930. g.
10. jūnijā mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt savus strī-
cus un ierunas šai. tiesai, četru
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. X° 2434. 16910b

Priekšsēd. y. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967.. 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
13. maijā mir. Jāņa Jura d.
Puidas atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t.j pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iesoiešaņas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. X? 2471/30. 16911b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

' ?

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 2. jūlijā Vīne mir.
Hugo Reinholda(Reiņa)d. Lapiņa
ir atklāts mantojums'un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. No 5961. 16739

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 14. jūnijā Dauguļu
pag. mir. Pētera Mārča d. Pil-
suma ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. I. oktobrī.
L. JNā 5915. 16740

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
uri 2062. p., ievērojot Marijas
Grīnbergs lūgumu un savu
1930. g. 30. septembra lēmumu
paziņo, ka parādniece Marija
Grīnbergs parādu pēc obligācijas
par 1500 rbļ., apstiprinātas
1901. g. 11. oktobrī ar Xe 1976
uz nekustamo īpašumu Rīgā,
111 hipotēku jec, ar zemes
grām reģ. Xe 2000, izdotas no
Fedora Jegora par labu tirdz-
niecības namam ,,Brāļi Popovi",
ir samaksājis tirdzn. namam
,,Brāļi Popovi", bet šī augšā
minētā obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tam-
dēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,, Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šis personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

'. Rīgā, 1930. g. 8. oktobri.
- X« 5909. 17456b
'. Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1_930. g. 24. sept.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Latvijas inženieru-ķīmiķu
biedrība,, ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod.pārz. v. i. L.Btuemme.rs
16900. Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
ite Likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1930. g. 24. septembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Meirānu mednieku bie-
drība, ar valdes sēdekli Meirānu
pagastā. 16901Z
Nodaļas pārz.v.i. L.Bruem.mers

Sekretārs Friedrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz Civ. proc. lik. 14607 L p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas šā gada
1. oktobra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-
saukuma: ,.Latvijas universitātes
krāj-aizdevu sabiedrība", ar val-
des sēdekli Rīgā. 16902z
Nodaļas pārz. v.i. L.Bruernmers

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa

uz Civ. proc. lik. 146071 . p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas šā gada
1. oktobra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem
nosaukuma: ,,Smiltenes patērē-
tāju kooperatīvs", ar valdes sē-
dekli Smiltenē. 16903z
Nodaļas pārz.v.i. L.Bruernmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Daugavpils apr. ool. 4. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Xe 9029, izd. no
6. Rīgas kājn. pulka komandiera
1927. g. 23. augustā ar Vilhelma
Blics vārdu. 17496x

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un priv. Lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1930. g. 2. maiiā mirušā
Augusta-Johana Johana d. Di-
tricha (Dietricha) 1930. g.
27. aprīlī notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tie-
sības atzīs par spēku zaudē-
jušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16743x L. Xe 2460/30

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, -kam būtu uz
1915. g. 9. septembrī mir. Tu-
kuma apr., Ozolmuižas ,,Stubel"
zemes gabala līdzīpašnieces Līzes
Jēkaba m. Granovskis, dzim.
Stubis, atstāto mantojumu kādas
tiesības, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas'.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16744x L. Ne 2057/30

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un priv. Lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1929. g. 3. augustā mirušās
Līzes Pētera m. Botters, dzim.
Niklāvs, 1927. g. 8. jūnijā pie
Ventspils notāra Maksimiliana
Paegles notariālā kārtībā sastā-
dīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobri.
16745x L. Ne 2465

Priekšsēd. \. Q. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
9. janvāri mir. Jāņa-Friča In-
driķa d. Šēnberga atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

. Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g'. 1. oktobri.
?16746x L. Ne 2468/30

. Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 25. sep-
tembra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka laulātie draugi
Augusts Jāņa d. Ozols un Berta
Jāņa m. Ozols, dzim. Dadzinieks,
1930. g. 28. jūlijā , noslēguši
līgumu par šķirtu mantu lau-
lībā, tad pat reģistrētu . pie
Krustpils notāra Mārtiņa Vidēja
ar reģ. Ne 3391, ar, kuru viņi
atceļ Civ. lik. 41.—66., 79. un
turpmākos p. aprādītās tiesības
uņ to vietā ieved Civ. lik. 27. un
28. p. paredzētās atsevišķās man-
tas tiesības, pēc kurām katram
no laulātiem tiesība savu at-
sevišķo mantu pašam pār-
valdīt un brīvi lietot, kādēļ
vīrs neatbild par sievas parādiem
un otrādi.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16748x L. X» 3349/30

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 25. sep-
tembra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka nākamie laulātie
draugi Ernests Pētera d. Bēr-
ziņš un Made Mārtiņa m. Ba-
rišons, dzim. Zieds, 1930. g.
23. maijā noslēguši laulības lī-
gumu, tad pat reģistrētu pie
Jēkabpils notāra Eduarda Grīna
ar reģ. X» 1357, ar kufu viņi
atceļ Civ. lik. 41.—66., 79. un
turpmākos p. p. aprādītās tie-
sības un to vietā ieved Civ. lik.
27. un 28. p. paredzētās atsevišķās
mantas tiesības, pēc kurām kat-
ram no laulātiem tiesība savu
atsevišķo mantu pašam pārvaldīt
un brīvi lietot, kādēļ vīrs ne-
atbild par sievas parādiem un
atrādi.

(elgavā, 1930. g. 1. oktobri.

16750x L. Ne 3342/30
Priekšsēd. v. G. Voitkus.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1918. g.
11. novembrī mir. Jāņa Grīn-
berga atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., piete''kt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16747x L. Xs 2420/30

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 25. sep-
tembra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka laulātie draugi
Dore-Lulle- Lavīze Rozenbachs,
dzim. Saulgozis un Jānis-Fri-
drichs Jāņa d. Rozenbachs
1930. g. 14. jūlijā noslēguši
savstarpēju līgumu par šķirtu
mantu laulībā, tad pat reģistrētu
pie Bauskas notāra Brīviņa ar
reģ. X? 1525 un ar kuru viņi
atceļ Civ. lik. 41.—66., 79. un
turpmākos p. p. paredzētās tie-
sības un to vietā ieved Civ. lik.
27. un 28. p. paredzētās atse-
višķās mantas tiesības, pēc kurām
katram no laulātiem tiesība
savu atsevišķo mantu pašam
pārvaldīt un brīvi lietot, kādēļ
vīrs neatbild par sievas parādiem
un otrādi.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
16749x. L. Ne 3337/30

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011..
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1915. g.
30. jūnijā mir. Jēkabpils apr.
Neretas muižas ,,Pulpe Ne 96"
māju īpašnieka Pētera Ērgļa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. Ne 1962/30. ~ 16905b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. 'lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1929. g. 15. martā mirušās
Zofijas Kārļa m. v. Dieterichs,
dzim. v. Hanke, 1927. g. 26. jūn.
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. !. oktobrī.
L. Ne 2014/30. 16908b

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 16. oktobrī attaisīs
un nolasīs 1930. g. 1. aprīlī
mirušās Grietas Jura m. Spailis
testamentu.

ļelgavā, 1930. g. 9. oktobrī.
17542x L. Ne 2588/30

Priekšsēd. v. R. Mūllers.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 16. oktobrī attaisīs
un nolasīs 1930. g. 22. jūnijā
mir. Vilhelmīnes-Uldrikas Burzi
(Bursy), dzim. Šmids (Schmidt)
testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 9. oktobri.
17543x L. Ne2585/30

Priekšsēd. v. R. Mūl'ers.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1923. g.
21. decembrī mir. Alekseja
Pantelejeva II, 1923. g. 31. jūl.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1926. g. 19. apr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 1. okt.
L. No 168p/26. 16850b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1918. g.
3. oktobrī mirušā Kārļa-Jēkaba-
Arvida Jēkaba d. Pfeifera,
1917. g. 25. janvārī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1926. g. 22. novembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. l.okt.
L. Ne 571p/26. 16851b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
saskaņā ar Civ. ties. lik. 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. un
Balt. privāttiesību kop. 2451. p.
uz Eduarda Ādolfa un Jāzepa
Ivaņinska - Ivanovska lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādi strīdi vai ierunas
pret testamentu, kuru 1925. g.
25. janvārī sastādījis mājas kār-
tībā 1930. g. 13. janvārī Salienas
pag. Kazinca mājās mir. Viktors
Jāņa d. Ivaņinskis - Ivanovskis,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas un tie-
sības uz Viktora Ivaņinska-
Ivanovska mantojumu, vai sa-
karā ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī'.

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1930. g. 1. okt.
L. Ne 2451a/30. 16852b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
13. jūlijā mir. Jāzepa Jāna d.
Vetera, 1929. g. 22. februāri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1930. g. 30. jūl.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 1. okt.
L. Ne 2937a/30. ^ 16853b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3, civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klāta tiesas sēdē 1930. g. 10. janv.
uz Teklas Antona m. Jurčs,
dzim. Beinarovičs lūgumu An-
tons Jāņa d. Jurčs atzīts ^ar
garā vāju un uzdots Viļēnu
pilsētas bāriņu tiesai iecelt aiz-
bildnību par Antonu Jāņa d.
Jurčs viņa tiesību aizstāvēšanai
un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 1. okt.
I... Ne 1506a/30. 16854b

Priekšsēd. b. v. (parakst).
Sekretāra v. E. Kaneps.

Rīgas pilsētas 3. rajona īres
valde uz Lik par telpu īri 12. p.
un Civ. proc. lik. 146032. un
146C33. p. pamata, uzaicina per-
sonas, kam uz to tiesības, ie-
rasties īres valdes telpās Rīgā,
Elizabetes ielā. Ne 15, un saņemt
250 latus īres naudas par laiku
no 1. līdz 31. oktobrim 1930. g.
par veikalu Rīgā, Marijas ielā
Ne 60, kuru summu deponējusi
Eda Palkavnieks, tamdēļ ka
viņam neesot zināma persona,
kurai tiesība saņemt šo īres
naudu. , 17570x

īres vaid. priekšs. A. Aronietis

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. 'proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mir. 1926. g. 2. febr. Rīgā,
Jūlija Jēkaba d. Hermaņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem. kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tnd viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. X" 1715 30. 16865b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 16. :ec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civ. proc.
!ik. 1958. p. šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 17. oktobrī, pīkst. 10,
nolasīs mir. Johannas-Gotfrida
Straucha notariālo testamentu.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
17553x L. Ne 1763/30

Miertiesnesis (paraksts).

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu lēmumu
no 1930. g. 24. sept., viet. Civ.
lik. kop. 2451. p. un Civ. proc.
lik. 2011., 2014., 2019. un 2060. p.
paziņo, ka pēc 1920. g. 13. janv.
mir. Pētefa Aleksandra d. Pur-
gaiļa nāves atklājies mantojums
un tādēļ ar šo tiek uzaicināti
visi, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības miertiesnesim triju (3)
mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad pieteikušies mant-
nieki tiks apstiprināti manto-
juma tiesībās un personas, kas
nav pieteikušās, atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Cēsīs, 1930. g. 1. oktobri.
16866 Miertiesnesis V. Bērzons.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis uz Civ.
proc. lik. 1401. p. un Civ. lik.
X sēj. 1239. p. pamata, uzaicina
1925. g. 2. novembrī mir. Teodora
Antona d. Nestera mantniekus,
pieteikt viņam triju mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,VaIdībasVčst-
ncsl" savas mantošanas tiesības
uz minēto mantojumu, atrodošos
Rszeknes apr.. Bērzgales pagastā.

1930. g. 1. oktobrī.
16770x Miertiesn. J. Jasse.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1930. g. 30. sept. lemurriu
un pamatodamies uz Civ. lik.
(X sēj. I. d.) 1239. p. un Civ.
proc. lik. 1401. p. uzaicina 1930.g
29. martā mirušā Franča (Fran-
ciska) Staņislava d. Strapcana
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto
mantību, atrodošos jaunlatgales
apr. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1930. g. 30. sept.
Aps. 1. Xe 14. 17483b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1930. g. 30. sept. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p. un
Civ. proc. lik. 1401. p. uzaicina
1918. g. 19. februārī mir. Roberta
Jāņa d. Proms mantniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto mantību, atrodošos
Jaunlatgales apr. Kacēnu pag.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesi'.

Viļakā, 1930. g. 30. septembrī.
Aps. ' !. Xe 11/30. 17485b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Latgales apgabaltiesas Vfļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1930. g. 30. sept. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. lik.
(10. sēj. 1. d.) 1239. p. un Civ.
proc. lik. 1401. p. uzaicina
1929. g. 21. maijā mir. Stepana
Ādama d. Dvinskis mantniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, at-
rodošos Jaunlatgales apr., Viļakas
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1930. g. 30. septembrī.
Aps. 1. Xe 12/30. 17486b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1930. g. 30. sept. lēmumu
un pamatojoties uz Civ. lik.
(10. sēj. 1. d.) 1239. p. un Civ.
proc. lik. 1401. p. uzaicina
1929. g. 13. sept. mir. Marijas
Pāvela m. Pavlovs mantniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, at-
rodošos Jaunlatgales apr. Kacēnu
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1930. g. 30. septembrī.
Aps. 1. X» 13/30. 17487b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Latvijas universitātes studentu
karte Xe 14421 ar Elzas Otvars
vārdu pieteikta par pazaudētu
un tādēļ uzskatāma par ne-
derīgu. 17594.x

Latgales apgabaltiesas Viļenu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
28. maija lēmumu paziņo, ka
pēc 1924. g. 27. decembrī mir.
Matisa Franča d. Sadurska Rē-
zeknes apr., Viļenu pag., ir
palicis mantojums, sastāvošs no
nekustamā īpašuma, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar td būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Viļēnos, 1930. g. 30. septembrī.
Bi I. Xe 278. 17126b

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā N° 7, dz. 8,
paziņo, ka 1930. g. 21. oktobrī,
pulkšt. 10 dienā, Rīgā, I. Zolitu-
des ielā Ns 13, pirm- un otrrei-
zējā izsolē pārdos Mozesa Ma-
gidsona kustamu mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, lietotiem
būvkokiem un dzelzs vagonetēm
un novērtētu par Ls 1270,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
L. Ns22. 17598

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. oktobrī, pulksten 11.30 dienā,
Rīgā, Dzirnavu iela Ns93, veikalā,
Artura Grosmaņa un Friča Ark-
lina lietā pārdos Tirdzn. p/s.
„Lauksaimnieks" kustamu man-
tu,sastāvošu no rakstāmmašīnām,
naudas un grāmatu skapjiem un
novērtētu par Ls 470,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 26. septembrī.
17605 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Rīgas apgabaltiesas 6. lec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
18. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, V. Jelgavas ielā Ne 64,
dz. 16, drēbnieku darbnīcā,
Antona Stipnieka lietā pārdos
Kārļa Silgaiļa kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, drēbēm
u. c. un novērtētu par Ls 365,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 23. septembri.
17610 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
20. oktobrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ne3, Teik..
Jura Irbes lietā pārdos Jāņa
Zariņa un Rūdolfa Dziedātāja
kustamo mantu, sastāvošu no
zvejnieku auklām un cita un
novērtētu par Ls 634,^.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. oktobri.
17606 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
20. oktobri, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ne3, veik.,
Jura Irbes lietā pārdos Jāņa
Zariņa un Rūdolfa Dziedātāja
kustamo mantu, sastāvošu no
spininga spolēm un cita un no-
vērtētu par Ls.533,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas .dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. oktobrī.
17607 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Kīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930- g.
20. oktobrī, plkstn. 11 dienā .Rīgā,
Blaumaņa ielā Ne: 3-, veikalā,
Jura Irbes lietā pārdos Jāņa
Zariņa un Rūdolfa Dziedātāja
kustamu mantu, sastāvošu no
āķiem, veikala iekārtas un cita
un novērtētu par Ls 742,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. oktobrī.
17609 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
20. oktobrī, plksten 12 dienā,Rīgā,
Tērbatas ielā Ne 6/8, veikalā,
Baltijas papīra un papes fab. a/s.
lietā II torgos pārdos sab. „Lat-
vijas Eksports" kustamu mantu,
sastāvošu no melleņu vīna un
novērtētu par Ls 1200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. oktobri.
17608 Tiesu izp. 1. Zirģeis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. 'g.
17. oktobrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Blaumaņa ielā N° 5a, dz. 8
(kanclejā), pārdos Mozes Vospes
kustamu mantu, sastāvošu no
obligācijas .novērtētu par Ls4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 10. oktobrī.
17617 Tiesu izp. L. Jakstinš.



Glūdas pagasta padome
Glūdas pagasta namā š. g. 13. ok-
tobrī, pīkst. 12, izdos slēglā

roKstoelda Izsoli
pagasta pamatskolas ēkas
durvju un logu pagatavošanas

darbus,
ar uzņēmēja materiālu. Izsoles
dalībniekiem jāiemaksā Ls 600
drošības naudas, kura jāpapildina
līdz 10% no nosolītās kopsummas.
Pagasta padome patur tiesības
darbus izdot pēc sava ieskata
kādam no pēdējiem mazākprasi-
tājiem. Tuvāki paskaidrojumi
pagasta valdē vai pie architekta
Bikses, Rīgā, L. Lāča ielā
Ne 26, tālr. 92600. 17583x

Valdes priekšs. K- Spārbergs.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo ka 1930. g.
17. oktobri, pulksten 10 diena,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 15, dz. 26,
kustama īpašuma pārdošana pie
Noa Berkoviča saskaņā ar pras.
pilnv.i zv. adv. Heimaņa Liebes-
mana lūgumu ir atcelta.

Rīgā, 1930. g. 11- oktobrī.

17618 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
18. oktobrī, pīkst. 11 dienā,
Birzgales pag. ,,Valteros" pārdos
Teodoram Bērnam un Minnai
Teriovskis piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no viena zirga
un govs un novērtētu par
Ls 350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 4. oktobri.
17565x Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) A/s „Žemgale" prasībā par
Ls 973,35 ar/° un izd. un A/s
Liepājas Banka prasībā par
Ls 2297,30 ar % un izd. 1931. g.
15.* janvāri, pulksten 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Pētera Ķitnina nekustamo īpa
šumu, kas atrodas Valkas apr.
Lugažu pilsmuižā ar zemes grā-
matu reģistra Ne 291 un sastāv
no ,,Pente" mājas, 51,70 deset.
zomeš platības;

. 2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 7000,—;

. 3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1200,— un
150 rub. cara naudā;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā..

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 7. oktobri.
17566 Tiesu izp. V. Vilkus.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas pil-
sētas tiesu izpildītājs paziņo, ka
šā gada ,,Vald. Vēstn." 184' . num.
izsludinātā Dāvidam Ģederta d.
Valtneram piederošo Platones
pag. ,,Dzērve-Kioče Ne 8" mājas,
ar zemes grām. reģ, Xe 6354,
pārdošanu publiskā izsolē 1930. g.
29. oktobrī, pīkst. 10, atcelta.

Jelgavā, 1930. g. 6. oktobri.
17568x Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas pils.
tiesu izpildītājs paziņo, ka šāgada
„Vald. Vēstn." 207. num. iz-
sludinātā Fricim Pinnēm pie-
derošo Blīdenes pag. ,,Dreimaņu "
māju, ar zemes grāmatu feģ.
Ne 1262, pārdošana publiskā iz-
solē 1930. g. 26. novembrī,
pīkst. 10 rītā, atcelta.

. Jelgavā, 1930. g. 6. oktobrī.
17567x Tiesu izp. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Krustpilī ' , Rīgas
ielā Ns 173, paziņo:

1) ka Staņislava Zvidriņa,
Borisa Minskera, Vulfa Kre-
mera, Mozesa Karlina un
Krustpils I krāj-aizdevu sa-
biedrības prasību apmierināšanai
1930. g. 13. decembrī, pīkst. 10
ritā, Latgales apgabaltiesas sēžu
zālē publiskā izsolē pārdos
Mendeļa - Movša Girša d. Faina
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Krustpilī, Rīgas ielā X° 171 ar
zemes grāmatu reģistra X°500 un
sastāv no apbūves gabala N2516F,
562 kv. mtr. platībā ar ēkām;

2) ka īpašums priekš pārdoša-
nas izsolē novērtēts par Ls 1000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem Latvijas hipotēku
bankai par Ls 300;

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā nodroši-
nājums Ls 100 apmērā.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā un pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 17569

Tiesu izp. v. i. Budlevskis.

€lfu iestāšu

I sludinājumi. )
Rīgas prēf. 2. iec. pr-ks paziņo,

ka š. g. 20. oktobri, pīkst. 10 rītā,
Parku ielā Ne 4, dz. 29, pārdos
vairāksolīšanā Georga Rozen-
kanta kustamo mantu, sastāvošu
no drejbeņķa ? ar piederumiem
un bormasīnas, kopvērtībā par
Ls 200. ! 7595.x

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 18. oktobrī, pulksten 1
dienā, Rīgā, Brīvības ielā X° 18,
dz. 17, pārdos vairāksolīšanā
Ellas Hohenzē kustamu mantu,
novērtētu par Ls 379,— un sa-
stāvošu no veikala iekārtas
viņas 1928. g. ienākuma un
1929. g. procentpeļņas nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
17611 Piedzinējs E. Derings.

Rīgas prēf. 3. iec. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. Xa 1750i, izd. no
Rīgas kāja apr. pārvaldes 1921. g.
16. aprīlī ar Voldemāra Graepers
vārdu, dzim. 1898. g. I7596x

Šoseju un zemes ceļu dep-ta
4. rajona inženieris, Liepājā,
izdos 1930. g. 24. oktobrī, pīkst. 12
dienā, savā kancelejā, Ulicha
ielā X» 44, jauktā izsolē 13,60 m
garakoka tilta jaunbūvi pār Skaras
upīti, uz Gaviezes - Sustas m.
III šķ. ceļa km 0,877.

Drošības nauda pie izsoles
Ls 300.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā, parastā
darba laikā. 17575x

Rīgas prēf. 5. iec. pr-ks izslu-
dina par nozaudētu karakl. apl.
Xs 46966, izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka 1927. g. 24. maijā at
Friča Kārļa d. Irfcīts v. 17597x

(Paziņojums.
1930. g. 1. oktobrī finanču

ministris apstiprinājis statūtus
Tirdzniecības un rūpniecības akc.
sabiedrībai „Ova", kūpas mērķis
ir: tirdzniecība ar dažādiem tech-
niskiem piederumiem, mašīnām,
to rezerves daļām, citām rad-
niecisko nozaru precēm un ma-
teriāliem; iegūt, ierīkot un iz-
mantot rūpniecības uzņēmumus
dažādu technisko piederumu un
mašīnu rezerves daļu izgatavo-
šanai un labošanai.

Pamatkapitāls Ls 100.000, sa-
dalīts 500 akcijās pa Ls 200
katra.

Vaidēs sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi: 1) Ābrams Hirša d.
Valdšteins, dzīv. Rīgā, Lāč-
plēša ielā 29, dz. 6; 2) Maksis
Hirša d.Valdšteins, dzīv. Rīgā,Brī-
vības ielā X°75, dz. 21; 3) Meiers
Hirša d. Opeskins, dzīv. Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā X? 8, dz. 27;
4) Zālamans Jēkaba d. Šlosbergs,
dzīv. Rīgā, Pētersalas ielā X» 5,
dz. 18; 5) Aleksandrs Žano d.
Trons, dzīv. Rīgā, L. Jaunā ieiā
X» 25/29, dz. 7. 17603x
Tirdzniecības nod. priekšnieks

P. Kalnozols.
Revidents Aug. Celmiņš.

Ludzas apr. pol. 4. iec. pr-ks
Vecslabadā dara zināmu vispārī-
bai, ka š. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,
Šķaunes pag. Poleščinā, pārdos
vairāksolīšanā Šķaunes pag.
Landskaronas m. dzīvojošā Voi-
cecham Urtanam piederošo ku-
stamo mantu, sastāvošu no viena
divjūga arkla, nocenota par
Ls 12, izpildot 1. apdr. s-bas
nelaimes gadījumos 1930. g.
24. jūlija rakstu X° 1318.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt uz vietas pārdošanas dienā.

Ludzas apr. pol. 4. iec. pr-ks
Vecslabadā dara zināmu vis-
pārībai, ka š. g. 25. oktobri
pārdos vairāksolīšanā Istras pag.
„Figurku" c. turpat dzīvojošam
Grigorijam Čerkovskis piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
viena zirga — ķēves, 8 g. vecu,
nocenotas par Ls 250, izpildot
Mežu departamenta š. g. 12. jū-
lija rakstu X° 11455.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Silenes pagastam,
Ilūkstes apr., Borovkā, vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņemšana š. g. 20. oktobrī,

pulksten 12 dienā pagasta namā.
Alga pēc valdības noteikumiem.
17584 Pagasta valde.

Uz Rīgas prēf. 3. pol. iec. pro-
tokola Xa 708 no 1930. g.
11. aprīļa pamata Rīgas pils.
valdes nodokļu nodaļa izsludina
firmas ,,E . Arnala dēli" zirgu
pasi, no kuras iestādes zirga
pase izdota nav zināms, par no-
zaudētu un nederīgu. Zirga pa-
zīmes: sirms zirgs, 9 g. vecs,
159 cm augsts. 17593x

Valsts zemes batika,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā X» 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35) paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:
. L Līgatnes pagasta valdes
telpās 1930. g. 21. novembrī,
pulksten 11 dienā, pārdos at-
klātā izsolē Ernesta Kārļa d.
Liepiņa tiesības uz Rīgas apriņķa
Vildogas pagasta Nurmuižu
muižas jaunsaimniecību X° 74F
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem (skat.,,Zemes
Ierīcības Vēstnesi" X» 15, lap.
p. 8, kārtas X° 1184);

2. Saimniecība sastāv no:
Zemes, kopplatībā 20,11 ha;

3. Solīšana sāksies no Ls 1000;
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 200.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās 4 /8
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1930. g. 9. oktobrī.
X°a. C. 10024. 17599

Valsts zemes banka.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Latvijas transporta sa-
biedrības statūtu oriģinālu.

Daugavpils apr. pol. 1. iec.
pr-ks izsludina par nederīgu no-
zaudēto velosipēda braukšanas
numuru, skārda tāfelīti ar uz-
rakstu „D-pils apr. 692. 1930. g.",
izd. Jānim Antona d. Zvirbulim,
dzīv. Liksnas oag. dzelzceļu
būdā X? 27. 17495x

Ārlavas pag. valde, Talsu apr.,
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1) La-
tvijas pasi PL Xa 001140/1940,
izd. 1928. g. 10. janv. no šīs
pag. valdes ar Indriķa Jan-
sona vārdu, un 2) zirga pasi
X? 269, izd. 1926. g. 11. janv.
no šīs pag. valdes priekš meln-
sirmas ķēves, 3 g. vecas, 142 cm
augstas, ' ar Indriķa Jansona v.

Nautrēnu pag. valde, Ludzas
apriņķī, izsludina par nederīgu
vecā parauga Latvijas iekšz.
pasi X° 93/1445, izd. no Nau-
trēnu, bij. Zaļmūižas pag. valdes
1921. g. 23. dec. ar Ontona Au-
gusta d. Saukans vārdu, un kara
kļaus, apliecību X» 10067, izd.
no' Ludzas kara apr. pr-ka
1924. g. 19. maijā ar Kazimira
Meikula d. Bozovičs vārdu.

> i

SPažādi
sludinājumi.|

Anglo-Tekstil Importa m
Eksporta a/s

ārkārtējā vispārējā

akcionāra sapulce
notiks 1930. g. 1. novembrī,
pīkst. 12 dienā, sabiedrības tel-
pās, Rīgā, Kungu ielā Xs 28.
1) sapulces darbinieku vēlēšanas,
2) valdes ziņojums,
3) akc. sab. likvidācijas kom-

misijas locekļu vēlēšanas,
4) dažādi jautājumi.

17600x Valde.

Izīrējamas pagraba telpas
Jaunielā X° 26.

Tuvākās ziņas J. Čakstes lau-
kumā Xs 2 valsts bibliotēkas kan-
celejā no pulkst. 9—15. L 4638

Rīgas tūku fabrikas
akc. sab. valde

paziņo, ka sludinājumā ..Vaid-
Vēstn. " š. g. 228. num. par
vispārējās akcionāru sapulces sa-
saukšanu ieviesusies kļūda: ie-.
spiests, ka sapulce notiks š. g-
19. oktobrī, kas nepareizi, va-
jaga būt

1930. g. 2. novembri.
17601x Va!de.__

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Atvaļināto karavīru pa-
tērētāju biedrības statūtu oriģi-
nālu. T7572x_

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Vidrumuižas krāj-aizd.
sab. statūtu oriģinālu. I7573x

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina rakstveida izsoli:

1930. g. 15. oktobrī uz vadmalu mēteļiem, pl. 142 cm — 1000 tek. m

un rakstveida izsoles:
1930. g. 23. oktobri uz ādas cimdiem, īsiem — 1000 pāriem,
1930. g. 25. oktobrī uz uzgriežņiem, dzelzs, 6-stūrainiem, ne-

apstrādātiem — 17000 kg,
1930. g. 27. oktobrī uz vienkāršo karbolineumu — 5000 kg.

Sacensības un izsoļu sākums pulksten 11 rītā, ist. 121. Dalīb-
niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ne3, ist. 103. L 4665

Burtnieku virsmežniecība
pārdos 1930. g. 27. oktobri mutvārdiskā izsolē virsmežniecības
kancelejā, Budenbrokas muižā:

A. Na 16. apg. mežsarga ēku celšanai sagatavoto būvmateriālu
atlikumu, atrodos, pie Ozolu muižas kv. Ne 89 un uz gatera laukuma,
pavisam 5 vienības, vērtībā no Ls 48,— līdz Ls 217,—.

B. Saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus: 1) pie Dauguļu
stacijas 34 st. bērzu tupeļu malkas, vērtībā Ls 280,—; 2) Augstrozes
novadā pie Jaun-MeiCena Ne 21 apg. mežsarga mājas ozolu iežogo-
jumu stabus, pavisam 3 vienības: 46 gabl. — Ls 50,—, 36 gabl. —
Ls 40,— un 30 gabl. — Ls 35,—. 3) Augstrozes IV iec. mež-
niecības Pakundzenu mežā sagatavoto bērzu un apses malku 2 vie-
nības: 115,17 steri — Ls 440,— un 123,95 steri — Ls 470,— vērtībā.

C. Sekvestrētu Pociema III iec. mežniecības Pociema novadā
kv. 27 un 57 dedzināmo malku 2 vienības: 11 st. egles malkas Ls 25,—
un 11,5 st. bērzu malkas Ls 35,— vērtībā.

D. Nojaukšanai: 1) Katvaru novadā Ne 22 apgaitas mežsarga
veco dzīvojamo ēku — Ls 40,— vērtībā; 2) Ozolu novadā kv. Ne 90,
atrodošos ledus pagrabu — Ls 21>— vērtībā; 3) uz Augstrozes
IV iec. mežziņa dienesta zemes atrodošos veco kūtiņu — Ls 1,50
vērtībā un 4) Ozolu novadā kv. 64 Vilzenu purvā atrodošos 4 kūdru
nojumus Ls 24.— vērtībā.

E. Dažādus būvmateriālu atlikumus: 1) uz Ārciema 1. iec.
mežn. Ne 6 apgaitas mežsarga dienesta zemes atrodošos jumta kār-
niņus 3 vienības: 3000 gbl. Ls 42,—, 2000 gbl. Ls 28,— un 2000 gbl.
Ls 28,— vērtībā; 2) uz Augstrozes IV iec. mežziņa dienesta zemes
atrodošos dažādus materiālu atlikumus, pavisam 5 — 1930. g.
25. aprīlī izsolē nepārdotas vienības no Ls 2,50 līdz Ls 25,— vērtībā.

F. Izciršanai lazda stīpiņas Vilzenu II iec. mežniecības
Ozolu novadā kv. 112 un 113, Pociema III iec. mežniecības Sāruma
novadā un Augstrozes IV iec. mežniecības Augstrozes novadā kv.
23—29, pavisam 6 vienības, no apm. 3000—5000 stīpiņām ā Ls 10,—
par tūkstoti, no kādas par tūkstoti sāksies solīšana.

Izsoles sākums pulksten 12.
Saimnieciskā kārtā sagatavotos materiālus pārdos saskaņā ar

Mežu departamenta nosacījumiem, bet visu pārējo saskaņā ar
virsmežniecības nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās drošības naudu: par
nod. A, B un C minētiem objektiem 100/0 apmērā no novērtējuma,
nod. D, un E min. objektiem 25% apmērā no novērtējuma un nod.
F min. objektiem 20% apmērā no novērtējuma; pēc nosolīšanas
drošības nauda jāpapildina līdz augstāk norādītiem apmēriem %
no nosolītās summas.

Virsmežniecība patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās vie-
nības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un noteikumi virsmežniecības kancelejā (telefons
Dikļi 3) un pie iecirkņu mežziņiem.

17592z Burtnieku virsmežniecība.

13.rajona inženieris,Balvos,
Bērzpils ielā Na 8, š. g. 28. oktobrī, pulksten 11

izdos jau&tā izsotē
30,10 m gara koka tilta būvi

pār Kiras upi uz Potašu-AIūksnes II b. šķ. ceļa pie Brasaļu ciema.
Nodrošinājums Ls 93" 5,—.

Tuvākas ziņas kancelejā, dafba laikā. L 4644 17613

Šoseju i zemes teju dep-ta II. rajona inženieris
1930. g. 28. oktobrī, pulksten 12 savā kancelejā, Bauskā, Sudmalu
ielā Ne 73,

izdos jauktā izsolē
13,60 mtr. koka tilta jaunbūvi pār īslicas upi,

uz ,,Bauskas-Podžunas" II-a šk. ceļa, pie ,,Krievgaļiem ".
' Drošības nauda Ls 270,—. L 4648 17615
Tuvākas zinas kancelejā, parastā darba laikā.

Šoseju un nes ceļu dep-ta 2. rajona inženieris.
Jelgavā, pili, savā kancelejā, š. g. 23. oktobri, pulksten 10,

izdos jauktā izsolē 120 gab. aizsargu stabiņu
izgatavošanu un uzstādīšanu

uz Ezeres—Reņģes I I-b šk. ceļa km 15,00, Rubas pagastā. Nodro-
šinājums Ls 30,—. L4647 17614

Tuvākas ziņas II rajona inženiera .kancelejā, .Jelgavā, pilī.

Uēitarbinns pārdošana.
Cēsu-Madonas apriņķa Valsts zemju inspekcija
š. g. 7. novembrī, pulksten 11 rītā, Cēsu apr., Vaives pagastā,
Veismaņa muižā (5 km no Cēsīm),

pārdos jaufctā izsolē
Veismaņu muižai atsavināto vējturbīni

ar torni un tās piederumiem,
vērtībā Ls 2796,—.

Pārdodamais objekts apskatāms uz vietas izsoles dienā, bet
tuvākas ziņas inspekcijas kancelejā Cēsīs, Pils ielā X° 7, no
pulksten 9—15; 17576 Valsts zemju inspekcija.

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1930. g. 24. oktobri, pulksten 12, Rīgā, Kalpaka bulv. X° 6, dz. 10,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Vecmuižas virsmežniecībā: Vērt. Ls

Vien. 1 Daugavas kreisā krastā, j 37 00 steri priedes kluču 2,75 m g. . 1
Ķiegeļceļa krautuve I 2? 6Q stutmalkas 2,75 m g 550
pie Tomes upes, 3km no g ofJ

?
stutmalkas 2,14 m g

Ciemupes stacijas ;
Kursīšu virsmežniecībā:

Vien. 1 Pie Saldus stacijas 312,50 steri stut- un papīrmalkas 250O
Benkavas virsmežniecībā:

Vien. 1 Pie Auces stacijas 290,00 steri stut- un papīrmalkas 2000

Inčukalna virsmežniecībā:

Vien. 1 Ķīšezerā sasieti plostos 1018,28 m(3140 gab.) priedes baļķu 18000

Engures virsmežniecībā:

Vien 1 Posmā Valriaā'e M»rsra?s I U > 22 m< '08 gab.) priedes kluču ļVien. 1 Posma Valdga.e-lVkrsrags . 282,81 steri stutmalkas '. \ 330029, 39 un 40 km. ļ,^ ;> papIrtnaikas )
Vien. 6 Posmā Valdgāle-Mērsrags

40 km. 355;21 m » ( 942 gab.) egles baļķu un kluču . . . 4100

1184
,48 ,, ( 738 ,, ) bērza baļķu un kluču . .\

7,67 ,, (29 ,, ) alkšņa balku un kluču . . I ,«>;<»
22,52 ,; ( 134 „ ) apses baļķu un kluču . . . f

325 °
17,23 „ ( 88 ,, ) oša baļķu un kluču . . J

Liepājas virsmežniecībā:
Vien. 34 Liepājas ezerā pie Vizaiņa / 111 gab. sllperu .\ ^omājas V 9 ,,? timberu /

Rīgā:
Vien. 48 Lucavas Daugavā, plostos 200,55 moša un ozola baļķu un kluču 5600

Slēgtās aploksnes un drošības naudas izsoles kommisija pieņems sākot no pulksten 11. Mut-
vārdu izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās kommisijai 10% drošības naudas no novērtējuma summas, :
kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Slēgtās aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi līdz mutvārdu izsoles sākumam nebūs no-
drošināti ar drošības naudu 10% apmērā no piedāvātās summas, neatzīs.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā Mežu departamenta depozitā, ie-
sniedzot kvīti izsoles kommisijai.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, 2) Latvijas-
hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par šo vērtspapīru nominālvērtību,
3) Latvijas banka 's vai viņas pārgarantētas privātu banku garantijas.

Izsolē izsludinātos materiālus departaments pārdod vienībām, bet ne vairumā, un tie pircējam
jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Mežu departaments patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās izsoles vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un noteikumi — Mežu departamentā, Kalpaka bulv. X° 6, dz. 10 un attiecīgās
virsmežniecībās. 17602x


	Valdības Vēstnesis no. 231 11.10.1930��$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193⣇烇����
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei�����
	valdības iestāžu paziņojumi�뀽ᜁ������Ā���⠀ऀ
	Latvija un citas valstis
	Telegrammas
	KURSI
	Noteikumi par Liepājas brīvostu.�螺ïԒ퀿�ऒ錁̀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


